

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
<b>01</b>		<b>Arborização no Município de Itabaiana</b>				<b>183.592,82</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>		<b>PAISAGISMO</b>				<b>174.440,50</b>	<b>95,01</b>
01.01.001	7633/ORSE	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	90,00	47,03	4.232,70	2,29
01.01.002	9126/ORSE	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	90,00	56,90	5.121,00	2,79
01.01.003	7628/ORSE	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	90,00	56,90	5.121,00	2,79
01.01.004	7666/ORSE	Planta - Pau-ferro (caesalpinia ferrea) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	90,00	56,90	5.121,00	2,79
01.01.005	9124/ORSE	Planta - Canafístula (Cassia grandis) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	90,00	56,90	5.121,00	2,79
01.01.006	9286/ORSE	Planta - Pau Brasil (Cesalpinia echinata Lam), h=1,80m, fornecimento e plantio	un	100,00	178,26	17.826,00	9,71
01.01.007	9130/ORSE	Planta - Tamboril (Enterolobium contortisiliquum) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	90,00	56,90	5.121,00	2,79
01.01.008	7627/ORSE	Planta - Chuva de ouro (cassia fistula), fornecimento e plantio	un	90,00	56,90	5.121,00	2,79
01.01.009	9872/ORSE	Planta - Jabuticabeira enxertada (myrciaria cauliflora), h=3,00m, fornecimento e plantio	un	90,00	419,99	37.799,10	20,59
01.01.010	8919/ORSE	Planta - Cassia baiana (senna polyphylla), fornecimento e plantio	un	90,00	56,90	5.121,00	2,79
01.01.011	8851/ORSE	Planta - Pata de vaca (bauhinia forticata), h=2,00m, fornecimento e plantio	un	90,00	143,73	12.935,70	7,05
01.01.012	10234/ORSE	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	5.000,00	13,16	65.800,00	35,84
<b>01.02</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>9.152,32</b>	<b>4,99</b>
01.02.001	90768/SINAPI	Arquiteto de obra junior com encargos complementares	h	148,00	61,84	9.152,32	4,99
Importa o presente orçamento em : (cento e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>				183.592,82